平成 28 年９月 29 日

各 位

株式会社湘南ベルマーレとの業務提携に関するお知らせ

 当社は、本日開催の取締役会において、「湘南地域に住む人々に、サッカーを通して、夢と勇気と希望の感

動空間を提供する」ことをチーム理念に掲げ J１プロサッカークラブ『湘南ベルマーレ』を運営する株式会

社湘南ベルマーレ（以下、「湘南ベルマーレ」）との間で、業務提携契約（以下、「本提携」といいます。）を

締結しましたのでお知らせいたします。

記

１．業務提携の目的

 当社は、「外食産業の新たなスタンダードの創造」をビジョンとし、直営店舗展開事業に並ぶ事業の柱とし

て、当社外食ノウハウを活用したプラットフォームシェアリング事業を推進しております。同事業では、同

業他社に対して経営の合理化・効率化支援を行う「クラウドサービス展開型」の他、独自性が強く優れたブ

ランド・コンテンツを持つ各分野の企業と業務提携し、新たなビジネスを創出する「ブランド・コンテンツ

活用型」があり、サービス提供先企業の更なるブランド価値向上、プロモーションチャネルの多様化に貢献

してまいりました。

一方で、湘南ベルマーレはこれまで数多くのサッカー日本代表選手を輩出し、既に J１プロサッカークラ

ブとして十分な知名度を有していますが、スポーツ文化が根ざす世の中の創造をビジョンとする中でリージ

ョナル型ショッピングセンター「ららぽーと湘南平塚」の開業を更なる『湘南』という地域の発展につなげ

るため、同施設内にベルマーレサポーターの方々が憩い、集う空間を設けたいとの思いがございました。

湘南ベルマーレにとって「ららぽーと湘南平塚」に「Bellmare」の名を冠した店舗が出店されサポーター

の方々との接点の場となることは、ブランディングだけではなく地域貢献にもつながるものであり、当社に

とっても本取組みが、プラットフォームシェアリング事業におけるスポーツ産業とのコラボレーションとい

う新たなメニューの追加に繋がると考えたことから、本提携に至りました。

なお、本提携の対象となる店舗情報に関しましては、以下のとおりでございます。

（１）オープン日：平成 28 年 10 月６日（木）

（２）店舗名：「MEAT COMPANY with Bellmare」

（３）所在地：神奈川県平塚市天沼 10-1 １F

会 社 名 株式会社きちり

（コード番号 ： 3082 東証第一部）

本 店 所 在 地 大阪市中央区安土町二丁目3番13号

代 表 者 名 代表取締役社長 平川 昌紀

問 合 せ 先 常務取締役

経営管理本部長

葛原  昭

電 話 番 号 06-6262-3456（代表）

２．業務提携契約の内容

 当社が店舗デザイン、メニュー開発、食材調達、人材採用、店舗運営等をトータルプロデュースした店舗

「MEAT COMPANY with Bellmare」において、以下の分野において業務提携を行うものです。

（１） 湘南ベルマーレの公式サイト、メールマガジン等を利用した業務提携店舗の情報発信

（２） 湘南ベルマーレ選手のサイン会、湘南ベルマーレのクラブマスコット「キングベルⅠ世」の来訪等、

イベントの開催

（３） 湘南ベルマーレの保有する映像コンテンツの業務提携店舗内での利用

３. 業務提携の相手先の概要

（１） 名 称 株式会社湘南ベルマーレ

（２） 所 在 地 神奈川県平塚市中堂 18番 12 号

（３） 代 表 者 の 役 職 ・ 氏 名
代表取締役会長 眞壁 潔

代表取締役社長 水谷 尚人

（４） 事 業 内 容

サッカークラブの運営、サッカー選手・指導員の育成、サッカ

ー試合の開催・運営、サッカー競技場当スポーツ施設の保有・

運営・管理、プロサッカー選手のマネジメント業務、スポーツ

に関するイベント企画・運営・管理他、公告・宣伝業、前各号

に付帯する一切の業務

（５） 資 本 金 658 百万円

（６） 設 立 年 月 日 昭和 33 年 12 月

（７）
大 株 主 及 び 持 株 比 率

(平成 27 年 12 月 31 日時点)

（特非）湘南ベルマーレスポーツクラブ、成瀬 隆章、湘南ベ

ルマーレ持株会、（財）産業能率大学 他 348 名（社）

資 本 関 係 該当事項はありません。

取 引 関 係 該当事項はありません。

人 的 関 係 該当事項はありません。 （８）
上 場 会 社 と 当 該 会 社

と の 関 係 等
関連当事者へ

の 該 当 状 況
該当事項はありません。

  ※湘南ベルマーレは非上場会社であるため、先方のご要望により経営成績及び財政状態に関しては

記載を控えさせていただきます。

４．日程

   取締役会決議日     ： 平成 28 年９月 29 日(木)

   基本合意契約の合意日  ： 平成 28 年９月 29 日(木)

５．今後の見通し

本件に伴う平成 29 年６月期の業績に与える影響は現時点では軽微でありますが、将来にわたって企業価

値の向上を実現する業務提携と考えております。業績に重大な影響を与えることが明らかになった場合に

は、速やかに情報開示を行います。

以 上